studio incumbentibus. Sed, proh nefas! nil lacrymae
 45 valuere piae, nil vota, nil preces; tanta erat mulierculae
 malitia, tanta diaboli violentia. Primis enim duabus nocti-
 bus, cum chori clericorum psalmos circa corpus con-
 creparent, singuli daemones ostium ecclesiae, immani
 obice clausum, levi negotio defringentes, extremas catenas
 50 diruperunt; media, quae operosius elaborata erat, illi-
 bata duravit. Tertia nocte, circa gallicinium, strepitu
 advenientium hostium omne monasterium a fundamentis
 moveri visum: unus, ceteris et vultu terribilior et statura
 eminentior, ianuas maiori vi concussas in fragmenta
 55 deiecit. Deriguere clerici metu, 'steteruntque comae et
 vox faucibus haesit.' Ille arroganti, ut videbatur, gestu ad
 sarcophagum accessit, inclamatoque nomine, ut surgeret
 imperavit: qua respondente quod nequiret pro vinculis,
 'Solveris', inquit, 'et malo tuo'; statimque catenam, quae
 60 ceterorum ferociam eluserat, nullo conamine ut stuppeum
 vinculum dirupit. Operculum etiam tumbae pede depulit:
 apprehensamque manu, palam omnibus, ab ecclesia
 extraxit: ubi prae foribus equus, niger et superbus,
 hinniens videbatur, uncis ferreis per totum tergum pro-
 65 tuberantibus; super quos misera imposita, mox ab oculis
 intuentium, cum toto sodalio disparuit. Audiebantur
 tamen clamores per quatuor fere miliaria miserabiles
 suppetias orantis.

De Gestis Regum Anglorum, Book II, § 204

Erant in urbe illa duo clerici, nondum patientibus annis,
 presbyteri; id officium magis precario quam bonae vitae
 merito ab episcopo loci exegerant: denique alterius mise-
 randus exitus superstitem instruxit quam fuerint antea

in inferni lapsum ambo praecipites. Ceterum quod ad
 5 scientiam litterarum tendit ita edocti, ut aut parum aut
 nihil ipsis deberent artibus; a reptantibus infantiae rudi-
 mentis adeo iocundis amicitiae officiis aemuli, ut, iuxta
 Comici dictum, 'Manibus pedibusque conando, pericu-
 lum etiam, si necesse esset, capitis pro invicem facerent'. 10
 Quare die quadam liberiore animum a curis forinsecis
 nacti, in secreto conclavi huiusmodi sententias fudere:
 Pluribus se annis nunc litteris, nunc seculi lucris, mentes
 exercuisse, nec satiasset, magis ad distortum quam ad
 rectum intentas: inter haec, illum acerbum diem sensim 15
 appropinquare qui societatis suae inextricabile in vita
 vinculum dirumperet; unde praeveniendum mature, ut
 fides, quae conglutinarat viventes, primo mortuum
 comitaretur ad manes. Paciscuntur ergo ut quisquis 20
 eorum ante obiret, superstiti, vel dormienti vel vigilantanti,
 appareret infra triginta proculdubio dies: si fiat, edocturus
 quod, secundum Platonicos, mors spiritum non extinguat,
 sed ad principium sui Deum tanquam e carcere emittat;
 sin minus, Epicureorum sectae concedendum, qui opi-
 25 nantur animam corpore solutam in aërem evanescere,
 in auras effluere. Ita data acceptaque fide, cotidianis
 colloquiis sacramentum frequentabant. Nec multum in
 medio, et ecce, mors repentine imminens indignantem
 halitum uni eorum violenter extraxit. Remansit alter, et
 serio de socii sponsione cogitans, et iam iamque affuturum 30
 praestolans cassa opinione triginta diebus ventos pavit;
 quibus elapsis, cum desperans aliis negotiis avocasset
 otium, astitit subito vigilantanti, et quiddam operis molienti,
 vultu, qualis solet esse morientium anima fugiente,
 35 exsanguis. Tum tacentem vivum prior mortuus compel-
 lans, 'Agnoscis me?' inquit: 'Agnosco', respondit; 'et non
 tantum de insolita tua turbor praesentia, quantum de
 diuturna miror absentia.' At ille, ubi tarditatem adventus